平成 21年 4月 30日

 各    位

会 社 名  伯 東 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   杉本 龍三郎

（コード番号７４３３ 東証第１部）

問合せ先

常務取締役経営企画統括部長 高田 吉苗

（TEL ０３－３２２５－８９１０)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 2 月 27 日に公表した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1

日 ～ 平成 21年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日 ～ 平成 21 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 110,000 1,900 1,400 △1,900 △85円99銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 108,800 2,250 2,000 △550 △24円89銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,200 350 600 1,350 －

増 減 率            （％） △1.1 18.4 42.9 － －

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
133,259 2,808 2,233 433 19 円 62 銭

２．修正の理由

経費の削減が予定以上に進み営業利益が改善したことに加え、為替レートも想定に比べて円安方向

に進んだため、為替差損が減少しました。

また上場有価証券評価損の税務上の取り扱いを再検討したことや、外国子会社からの受け取り配当

金等を益金不参入とする税制改正を受け、過年度に計上した繰り延べ税金負債の一部を取り崩したこ

となどの理由により、税金費用が減少しました。

この結果、通期業績予想を上記のとおり変更いたします。

（注）上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があります。

以  上